
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ
«Г£ 7<^. e^f

Волгоград

Об утверждении состава аттестационной комиссии комитета образования и науки 
Волгоградской области по проведению аттестации педагогических работников 

государственных организаций Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность, а также муниципальных 

и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области, в целях установления 

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
о г 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность", приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 30 августа 2023 г. № 85 "Об утверждении Положения 
об аттестационной комиссии комитета образования и науки Волгоградской области 
по проведению аттестации педагогических работников государственных 
организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, а также муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Волгоградской области, в целях 
установления квалификационной категории" приказ ы в а ю:

I. Утвердить прилагаемый состав аттестационной комиссии комитета 
образования и науки Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной 
категории.

2. Признать утратившими силу приказы комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области:

от 22 сентября 2023 г. № 831 "Об утверждении состава аттестационной 
комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области по проведению аттестации педагогических работников государственных 
организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, а также муниципальных и частных организаций,, осуществляющих



2

образовательную деятельность на территории Волгоградской области, в целях 
\становления квалификационной категории";

от 25 октября 2023 г. № 912 "О внесении изменения в приказ комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 сентября 2023 
1. № 831 "Об утверждении состава аттестационной комиссии комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной 
категории";

от 11 марта 2024 г. № 239 "О внесении изменения в приказ комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 сентября 
2023 г. № 831 "Об утверждении состава аттестационной комиссии комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению 
аттестации педагогических работников государственных организаций 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, а также 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Волгоградской области, в целях установления 
квалификационной категории";

от 21 июня 2024 г. № 603 "О внесении изменений в приказ комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 сентября 2023 
г. № 831 "Об утверждении состава аттестационной комиссии комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной 
категории";

от 21 октября 2024 г. № 1016 "О внесении изменения в приказ комитета 
оьразования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 22 сентября 
2023 г. № 831 "Об утверждении состава аттестационной комиссии комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению 
аттестации педагогических работников государственных организаций 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, а также 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Волгоградской области, в целях установления 
квалификационной категории".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

I (редседатель комитета А.С. Калинин



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования 
и науки Волгоградской области

от^/<^/^№ ^3

СОСТАВ

аттестационной комиссии комитета образования и науки Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 

деятельность, а также муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Волгоградской области, в целях установления квалификационной категории

ФИО Должность Место работы
1 2 3

Тетерук
Марина Анатольевна

первый заместитель 
председателя комитета, 

председатель 
аттестационной 

комиссии

комитет образования и науки Волгоградской области

Орехов
Дмитрий Евгеньевич

заместитель 
председателя комитета, 

заместитель 
председателя 

аттестационной 
комиссии

комитет образования и науки Волгоградской области

Попова директор, центр аттестации педагогических и руководящих работников Волгоградской
Елена Николаевна секретарь 

аттестационной
комиссии

области государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования"

Андреева
Елена Анатольевна

директор муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11 Дзержинского 
района Волгограда" (по согласованию) (копия ВЕРНА'



2

государственных 
заданий

Бачурин
Юрий Анатольевич

заместитель Главы 
городского округа - 
город Камьппин - 

председатель комитета 
по образованию

администрация городского округа - город Камьппин (по согласованию)

Бейтуганова
Мадина Сафарбиевна

начальник управления управление регламентации образовательной деятельности и оценки качества 
образования комитета образования и науки Волгоградской области

Доронина
Юлия Геннадиевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №373 
Краснооктябрьского района Волгограда" (по согласованию)

Евдокимова
Елена Валерьевна

заместитель 
председателя 

комитета

комитет культуры Волгоградской области (по согласованию)

Железнякова
Марина Александровна

директор муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5 Ворошиловского 
района Волгограда" (по согласованию)

Кузнецова
Татьяна Владимировна

правовой инспектор 
труда

Волгоградская областная организация профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

Николаева
Марина Владимировна

заведующий кафедрой 
педагогики и 

психологии начального 
образования

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования "Волгоградский государственный социально-педагогический 
университет" (по согласованию)

Петров
Илья Андреевич

начальник отдела 
реализации 

государственных 
программ и 

формирования

комитет физической культуры и спорта Волгоградской области (по согласованию)

[копия верна]



3

Специалисты для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников (по согласованию)

Петрова
Оксана Юрьевна

директор государственное профессиональное образовательное учреждение "Волгоградский 
технологический колледж" (по согласованию)

Ребров 
Роман Юрьевич

начальник правового 
отдела

комитет образования и науки Волгоградской области

Чернописская
Любовь Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия №37" 
г.Волжского Волгоградской области" (по согласованию)

Шестых
Ольга Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 Красноармейского 
района Волгограда" (по согласованию)

Штефан
Мария Евгеньевна

начальник отдела 
спортивной подготовки 

и методического 
обеспечения

государственное автономное учреждение дополнительного образования 
Волгоградской области "Спортивная школа олимпийского резерва" 
(по согласованию)

^^^^$^^1^?^^

Абрамова 
Елена Геннадьевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Абросимова
Лариса Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Отрадненская средняя 
школа им. Д.И.Воронина муниципального округа город Михайловка Волгоградской 
области"

Авдеева
Надежда Васильевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя 
школа имени И.В. Мушкетова Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области

Авдосиева
Светлана Васильевна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Агабалянц
Ирина Михайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 имени 
Саши Филиппова Ворошиловского района Волгограда" Г “ гоя верна!



4

даряеа^бив^^н?^^ W^W^W^®S*9??''

Агапова
Наталья Борисовна

учитель частное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Поколение"

Агупова 
Ирина Дмитриевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
Тракторозаводского района Волгограда"

Адамова
Елена Вячеславовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский педагогический колледж"

Акимова
Наталья Викторовна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №290 
Дзержинского района Волгограда

Акимова
Светлана Анатольевна

педагог-психолог государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной помощи "Волгоградский областной центр 
психолого-медико-социального сопровождения"

Акишина
Елена Александровна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Алёхина
Ирина Владимировна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №223 
Красноармейского района Волгограда"

Алёшина
Марина Ярагиевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Алипатова
Наталья Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №309 
Красноармейского района Волгограда"

Алифанова
Ольга Анатольевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11" 
г. Палласовки Волгоградской области

Алпеева
Елена Владимировна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский педагогический колледж"

Анисимова
Анжелика Ринатовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

КОПИЯ ВЕРНА



5

Анкудинова
Ольга Васильевна

учитель автономная некоммерческая общеобразовательная организация средняя школа 
"Бизнес-гимназия" г.Волгограда

Антамошкина
Елена Александровна

педагог-психолог муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 Красноармейского 
района Волгограда"

Антушева 
Ольга Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №43 
Дзержинского района Волгограда"

Арапова 
Лариса Григорьевна

Арзамасцева 
Юлия Владимировна

педагог 
дополнительного 

образования

преподаватель

муниципальное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский 
центр Волгограда"

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Артемова 
Ольга Германовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

Арчекова
Олеся Эдуардовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №176 
Дзержинского района Волгограда"

Бабаева
Наталья Александровна

старший воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Звездочка" г. Суровикино Волгоградской области

Бабкина
Александра Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов №57 Кировского района 
Волгограда"

Баженова инструктор по муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
Наталья Юрьевна физической культуре "Дельфиненок" р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области

Байбакова
Юлия Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов №30 имени Медведева С.Р. 
г. Волжского Волгоградской области" _———————

[копия ВЕРНА



6

Балябина
Любовь Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №34 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Барабаш
Анастасия Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новорогачинская 
средняя школа"

Баринова
Галина Сергеевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"

Барсукова
Любовь Александровна

педагог-психолог государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №1 г. Михайловка

Бахтеева
Альфия Фяритовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №50 
Дзержинского района Волгограда"

Бацманова
Ирина Петровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нижнечирская средняя 
общеобразовательная школа"

Безрукова
Ольга Леонидовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №5 Центрального района 
Волгограда 
И

Беликова музыкальный муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 66
Анна Алексеевна руководитель Красноармейского района Волгограда"

Белова
Татьяна Анатольевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Суровикино

Белоножкина
Тамара Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №140 
Советского района Волгограда"

Бельская
Елена Вячеславовна

педагог-психолог государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики"

Беляева
Татьяна Александровна

заместитель директора государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская
школа-интернат №5" | DEDUД |



7

Беркалиева 
Галина Юрьевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида "Лукоморье" муниципального округа город Михайловка 
Волгоградской области"

Беркетова 
Ирина Ивановна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №1"

Берсенева 
Наталья Бакитхайровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №6 
г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

Бессарабова 
Елена Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Бессчастная 
Ольга Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №18 
Тракторозаводского района Волгограда"

Бирюкова 
Ольга Николаевна

заместитель директора муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тормосиновская 
средняя школа" Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Блинова 
Ирина Валерьевна

учитель муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени А.М. Горького" городского округа 
г. Фролово

Богачева музыкальный муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №377
Ирина Викторовна руководитель Кировского района Волгограда"

Богданова
Людмила Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельньк предметов №81 Центрального района 
Волгограда"

Богданова 
Татьяна Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №4 Красноармейского 
района Волгограда"

Божкова 
Ирина Григорьевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №13
Кировского района Волгограда" ______  ,

^КОПИЯ ВЕРНА



8

педагог 
дополнительного 

образования 
учитель

преподаватель

учитель

Бойкова 
Ирина Ивановна

Болдырева 
Анна Ивановна

Бондарева 
Елена Викторовна

Борисова 
Наталья Николаевна

Боровых 
Виктор Павлович

Бородай 
Лариса Владимировна

Брьшева 
Ольга Александровна

Брюхова 
Ирина Александровна

Бугрова
Елена Борисовна

Бурая 
Ольга Сергеевна

Буркова 
Ирина Михайловна

Бусова 
Светлана Юрьевна

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Жирновский центр детского творчества"

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
с углубленным изучением отдельных предметов школа №5" городского округа 
город Фролово

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №10 Кировского 
района Волгограда"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 имени заслуженного
учителя школы Российской Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда"

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский нефтяной техникум"

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новорогачинская
средняя школа"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №7 Красноармейского
района Волгограда"

учитель

преподаватель

учитель

учитель

муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №4 Красноармейского 
района Волгограда"

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский энергетический колледж"

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №18 
городского округа - город Камьппин Волгоградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №54 Советского
района Волгограда" копия ВЕРНА



9

■■■■■■■■ии

Бухарева
Наталья Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №24 Кировского 
района Волгограда"

Быкова
Людмила Алексеевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Еланский детский сад №3 "Аленушка" Еланского муниципального района 
Волгоградской области

Бычкова
Наталья Валерьевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №330 
Красноармейского района Волгограда"

Варакина 
Ирина Викторовна

инструктор по 
физической культуре

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№5 Тракторозаводского района Волгограда"

Васильева
Ольга Николаевна

воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новоаннинский 
детский сад №5 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Васютина
Ольга Николаевна

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств" Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Васюткина
Надежда Васильевна

методист муниципальное казённое учреждение дополнительного образования "Жирновский 
центр детского творчества" Жирновского муниципального района Волгоградской 
области

Вахонина
Эльвира Шариевна

музыкальный 
руководитель

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №2 г. Калач на Дону

Вдовина 
Ирина Леонидовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Веденеева
Любовь Васильевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"

Веденеева
Татьяна Александровна

воспитатель муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Березовская средняя 
школа им. И.Е. Душкина" Еланского муниципального района Волгоградской 
об” (КОПИЯВЕРН^



10

Ветрова 
Елена Михайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

Винокурова 
Светлана Владимировна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№ 24 городского округа - город Камышин

Владыко
Екатерина Геннадиевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №10 Кировского района 
Волгограда"

Волга
Людмила Анатольевна

учитель частное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
"Поколение"

Беликова
Ирина Федоровна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №66 
"Лебедушка" г. Волжского Волгоградской области"

Волкова
Галина Дмитриевна

заместитель 
руководителя

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Линевская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области

Волкова
Наталья Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
с углубленным изучением отдельных предметов" г. Николаевска Волгоградской 
области

Вондрачек 
Людмила Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №2"

Воронина 
Елена Борисовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Руднянская средняя 
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина" Руднянского муниципального 
района Волгоградской области

Воронова
Елена Михайловна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Вуйлова 
Ирина Евгеньевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №110
Кировского района Волгограда" ---------- --- ---- ——

КОПИЯ ВЕРНА.



11

Гаврюшина
Татьяна Анатольевна

педагог 
дополнительного 

образования

муниципальное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский 
центр Тракторозаводского района Волгограда"

Гаммершмидт 
Елена Эдуардовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Гасанова
Наталия Васильевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №229 
Советского района Волгограда"

Герасименко
Сергей Вячеславович

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Черньппковская 
средняя школа №2" Черньппковского муниципального района Волгоградской 
области

Глушонкова
Светлана Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Кадетская школа имени Героя 
Российской Федерации С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской области"

Голева
Инна Владимировна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ольховская средняя 
школа" Ольховского муниципального района Волгоградской области

Головина
Елена Николаевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №1"

Гольппкина
Ирина Владимировна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Гончарова 
Надежда Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №2 г. Краснослободска

Горбункова
Татьяна Юрьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ближнеосиновская 
средняя общеобразовательная школа"

Гордеева
Маргарита Юрьевна

методист муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Центр 
детского творчества" городского округа город Фролово

Горочкина
Марина Николаевна

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Калачевская 
школа искусств" КОПИЯ ВЕРНА]



12

Гречко 
Светлана Юрьевна

заместитель директора муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №10 Кировского района 
Волгограда"

Гринько
Мария Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Суровикино

Губарева
Елена Николаевна

преподаватель Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"

Гугняева
Инна Олеговна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж машиностроения и связи"

Гулиева 
Елена Викторовна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Еланский аграрный колледж"

Гусакова
Татьяна Николаевна

заместитель директора государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский строительный техникум"

Даниленко
Тимофей Александрович

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств" Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Данилова
Наталия Викторовна

заместитель 
руководителя

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский энергетический колледж"

Данилова
Наталия Петровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоаннинская средняя 
школа №4 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Дементьева
Надежда Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14
Краснооктябрьского района Волгограда"

Дементьева
Ольга Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новоаннинская 
гимназия" Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Демидова
Инна Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №16
Тракторозаводского района Волгограда"

КСЖВЕР^

ЖИ»?^



13

ЗЕРНА

Денисова 
Татьяна Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа № 1"

Деряжная
Татьяна Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5 Ворошиловского 
района Волгограда"

Джумагалиева
Улбала Казейсовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гмелинская средняя 
школа им. В. П. Агаркова" Старополтавского муниципального района 
Волгоградской области

Джумакаева 
Наталья Курманалиевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №30 имени Медведева С.Р. г. Волжского 
Волгоградской области"

Диденко 
Лариса Павловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №75 
Красноармейского района Волгограда"

Дмитриева 
Елена Анатольевна

преподаватель государственное образовательное бюджетное учреждение культуры высшего 
образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

Дмитриева
Светлана Сергеевна

методист муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования "Центр 
детского творчества муниципального округа город Михайловка Волгоградской 
области"

Добрынина 
Надежда Викторовна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колосок" 
р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской области

Додокина 
Наталья Викторовна

старший воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка-детский сад №12 "Сказка" городского округа город Фролово

Долматова 
Дарья Александровна

заместитель директора 
по УВР

государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа- 
интернат"

Донецкова 
Марина Александровна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №2
Красноармейского района Волгограда" ---- - - -----—-— 1



14

Дорохова
Элина Станиславовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Кадетская школа имени Героя 
Российской Федерации С.А. Солнечникова г.Волжского Волгоградской области"

Дорошенко
Оксана Алексеевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский нефтяной техникум"

Доценко
Наталья Петровна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск муниципального района 
Волгоградской области

Дрожжина 
Ирина Тагировна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№7 Дзержинского района Волгограда"

Дроздова
Татьяна Ивановна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №6" 
городского округа - город Камьппин

Дронова
Лариса Владимировна

старший воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
№6 "Радуга" Ленинского муниципального района Волгоградской области

Дубовицкая
Наталья Валерьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №54 Советского 
района Волгограда"

Дудкина 
Ольга Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №103 
Советского района Волгограда"

Дудкова
Наталья Николаевна

старший воспитатель муниципальное казённое дошкольное учреждение Кумылженский детский сад №1 
Кумылженского района Волгоградской области

Думанова
Наталья Борисовна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Евдокимова 
Анна Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1" 
г. Николаевска Волгоградской области

Евстифеева 
Анжела Валериевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №13 
г. Волжского Волгоградской области" ------- —

КОПИЯ ВЕРНА



15

Евтушенко 
Ирина Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №7 Красноармейского 
района Волгограда"

Егина
Елена Николаевна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Едалова
Оксана Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Еманова
Ольга Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Суровикино

Емельянова
Маргарита Николаевна

учитель-дефектолог муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №374 
Красноармейского района Волгограда"

Ермолаева 
Анна Алексеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
Тракторозаводского района Волгограда"

Ефремова 
Анна Валентиновна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 
г. Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области

Жаравина
Надежда Александровна

заведующая муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№15 городского округа - город Камьппин

Жилина
Лидия Степановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №91 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Жиляева
Светлана Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Линевская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области

Жингалиева
Кунслу Имашевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Садовская средняя 
школа" Быковского муниципального района Волгоградской области

Житникова
Надежда Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №93 Советского 
района Волгограда"

копия верна)
4 •'^W4^SW®?M



16

Жуликова
Надежда Витальевна

учитель государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа №1"

Забара
Ольга Геннадьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №140 
Советского района Волгограда"

Завьялова
Наталия Александровна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Завьялова
Румия Ханяфиевна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Загорская
Анжелика Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Руднянская средняя 
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина" Руднянского муниципального 
района Волгоградской области

Задачина
Елена Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
с углубленным изучением отдельных предметов школа №5" городского округа 
город Фролово

Захарова
Альбина Николаевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
музыкальная школа № 1 г. Волжского"

Захарова
Надежда Тимофеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №67 
Дзержинского района Волгограда"

Золотарева
Галина Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №17 Ворошиловского 
района Волгограда"

Зубарь
Светлана Витальевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №13
Тракторозаводского района Волгограда"

Зубкова
Татьяна Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
Тракторозаводского района Волгограда"

Зубова
Татьяна Леонидовна

учитель-дефектолог государственное казённое учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением



17

центральной нервной системы с нарушением психики "филиал №2 в г.Калач-на- 
Дону

Зубовленко воспитатель
Оксана Викторовна

Иванова учитель-дефектолог
Анна Николаевна

Иванова учитель
Марина Александровна

Иванова учитель
Светлана Сергеевна

Ивина учитель
Наталья Николаевна

Ильина учитель
Наталия Ивановна

Исаева учитель
Оксана Владимировна

Исакова учитель
Ольга Алексеевна

Истимирова учитель
Айгуля Сарлываевна

Казмина учитель
Марина Владимировна

Казьмина учитель
Ольга Борисовна

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №176 
Дзержинского района Волгограда"

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №2 
в г.Калач-на-Дону

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №4 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Суровикино

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №15 Советского 
района Волгограда"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №6 
Центрального района Волгограда"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 г. Волжского 
Волгоградской области"

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новополтавская 
средняя школа имени А.Г. Кораблева"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №55 "Долина 
знаний" Советского района Волгограда"

государственное казенное общеобразовательное учреждение "Тепикинская школа- 
интернат" 1 г л 1



18

Калбанова
Мария Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 
г. Калача-на-Дону Калачевского муниципального района Волгоградской области

Каледина
Олеся Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №31 
г. Петров Вал Камьппинского муниципального района Волгоградской области

Калинина
Татьяна Николаевна

педагог-психолог муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №363 
Тракторозаводского района Волгограда"

Камьшина
Татьяна Васильевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"

Каплюкова
Алла Эдуардовна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №2"

Капля
Ольга Васильевна

преподаватель государственное бюджетное учреждение высшего образования "Волгоградская 
государственная консерватория имени П.А. Серебрякова"

Карагичева
Марина Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тормосиновская 
средняя школа" Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Каракулин
Сергей Анатольевич

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

Карнова
Лидия Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №105 
Ворошиловского района Волгограда"

Карпилович
Елена Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Карташова
Татьяна Юрьевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Кибальчич
Татьяна Федоровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная школа № 4 
имени Ю.А.Гагарина" городского округа город Фролово _ _ __________ _ _ ,

КОПНЯ ВЕРНА



19

Кибасова
Светлана Валерьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №1 имени Ф.Г.Логинова г.Волжского 
Волгоградской области"

Кизина
Ольга Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №12 г. Волжского Волгоградской области"

Киляжова
Райса Тулинкалиевна

директор муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ленинская средняя 
общеобразовательная школа №2" Ленинского муниципального района 
Волгоградской области

Киосе
Марина Ивановна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский энергетический колледж"

Кириличева
Надежда Григорьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Рогожинская основная 
школа муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Киселева
Ольга Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №7 
Дзержинского района Волгограда"

Китаева
Ольга Николаевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Климентьева
Елена Григорьевна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Еланский детский сад № 3 "Аленушка" Еланского муниципального района 
Волгоградской области

Ковалёв
Сергей Алексеевич

заместитель директора муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №77 Кировского 
района Волгограда"

Коваленко
Надежда Валентиновна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Коваленко
Ольга Геннадьевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №155 
Центрального района Волгограда"

Iкопия верна}



20

Козлова
Ирина Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №13 
г. Волжского Волгоградской области"

Кокоткина
Галина Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Руднянская средняя 
общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина" Руднянского муниципального 
района Волгоградской области

Колесникова
Наталья Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №72 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Колесниченко
Оксана Юрьевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №310 
Ворошиловского района Волгограда"

Колнооченко 
Вера Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №140 
Советского района Волгограда"

Колокольчикова
Ирина Николаевна

заместитель директора государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №2"

Кондратьев
Вячеслав Вячеславович

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Заплавинская средняя 
общеобразовательная школа" Ленинского муниципального района Волгоградской 
области

Коновалова
Виктория Михайловна

заведующий 
педагогической частью

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики"

Коновалова
Елена Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №4 Ворошиловского 
района Волгограда"

Корнеева
Елена Ивановна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Фроловская 
детская школа искусств"

Королева
Лариса Николаевна

старший методист муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования 
"Центр развития образования Волгограда" ‘ ,

тмн^м



21

Короткова
Татьяна Геннадьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №33 Дзержинского района Волгограда"

Корочкова 
Светлана Валерьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №4 Красноармейского 
района Волгограда"

Костина
Анна Алевтиновна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №93 Советского 
района Волгограда"

Костина
Оксана Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №15 Советского 
района Волгограда"

Кострова
Марина Анатольевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
с углубленным изучением отдельных предметов школа №5" городского округа 
город Фролово

Кострыкина 
Нина Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Садовская средняя 
школа" Быковского муниципального района Волгоградской области

Костяева
Эльмира Ливадовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №83 
Центрального района Волгограда"

Котова
Елена Александровна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Котова
Янина Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №30 имени Медведева С.Р. г. Волжского 
Волгоградской области"

Кочарян
Наталья Бариевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №7 Красноармейского 
района Волгограда"

Кочетова
Марина Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 "Зеленый 
шум" г.Волжского Волгоградской области"

[копия ВЕРНА



22

Кравченко
Светлана Александровна

методист муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования 
"Центр развития образования Волгограда"

Крайнова 
Ирина Альбертовна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №5"

Кречетова
Валентина Тимофеевна

старший воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
"Березка" г. Суровикино Волгоградской области

Крюкова
Галина Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №2 Краснооктябрьского 
района Волгограда"

Куватова 
Елена Сергеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №9 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Кувшинова 
Елена Григорьевна

заместитель директора государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Фроловский промьппленно-экономический техникум"

Кувшинова
Светлана Валерьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №6" 
городского округа город Фролово

Кудрявцева
Наталья Викторовна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №170 
Тракторозаводского района Волгограда"

Кудрявцева
Румия Закирьявна

педагог-организатор муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско- 
юношеский центр" Среднеахтубинского района Волгоградской области

Кузюбердина
Елена Николаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №176 
Дзержинского района Волгограда"

Кузьмина 
Ирина Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ленинская средняя 
общеобразовательная школа №1" Ленинского муниципального района 
Волгоградской области

Кукушкина 
Ирина Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная школа №4 
имени Ю.А.Гагарина" городского округа город Фролово Волгоградской области

I КОПИЯ ВЕРНА]

«SHHWgawi^^^



23

Куликова 
Людмила Ивановна

Кулько 
Татьяна Тимофеевна

Куляпкина 
Ольга Александровна

Курочко 
Алевтина Геннадьевна

Кустова 
Мария Леонидовна

Кутенкова 
Ирина Николаевна

Лавлинская 
Наталья Витальевна

Лавлинскова 
Елена Юрьевна

Лапшин
Виктор Владимирович

Ларичева 
Светлана Леонидовна

Лебедева 
Оксана Николаевна

Левина 
Татьяна Васильевна

учитель-логопед

преподаватель

старший воспитатель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №348 
Советского района Волгограда"

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж машиностроения и связи"

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №1 г. Михайловка

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Еланская средняя
школа №3" Еланского муниципального района Волгоградской области

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 5 имени
Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда"

музыкальный муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №37 
руководитель "Ёлочка" г. Волжского Волгоградской области"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №2 Красноармейского
района Волгограда"

педагог муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
дополнительного образования "Еланский дворец творчества"

образования
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №129

Советского района Волгограда"

инструктор по муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №310 
физической культуре Ворошиловского района Волгограда"

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя
школа №1 им. Знаменского А.Д. Кумылженского муниципального района 

* AUi 1^/1 Ь£И iR



24

Волгоградской области

Левина
Татьяна Станиславовна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№8 Тракторозаводского района Волгограда"

Ледяева
Елена Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №45 
Дзержинского района Волгограда"

Литовкина
Вероника Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №75 
Красноармейского района Волгограда"

Лобанова
Анна Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 7 
имени А.Н. Пахмутовой Дзержинского района Волгограда"

Лобановская
Ольга Дмитриевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Линевская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области

Локтевич
Ольга Александровна

педагог-организатор муниципальное казённое учреждение дополнительного образования "Центр 
детского творчества" городского округа город Фролово

Лосева
Елена Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ближнеосиновская 
средняя общеобразовательная школа"

Луценко
Елена Анатольевна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №377 
Кировского района Волгограда"

Лучинина
Татьяна Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №17 Ворошиловского 
района Волгограда"

Лысенко
Ольга Анатольевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №286 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Лычкина 
Ольга Сергеевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский педагогический колледж"

[кегля ВЕРНА

ЯИЙ!&?!ЖИ88!!М



25

Любченко
Ольга Владимировна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Новоаннинская детская школа искусств" Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области

Лябина
Оксана Геннадьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5 Ворошиловского 
района Волгограда"

Макагон
Татьяна Алексеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №106 
Советского района Волгограда"

Макарова
Анна Анатольевна

заместитель директора государственное казенное общеобразовательное учреждение "Котовская школа- 
интернат"

Макарова
Наталья Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
Тракторозаводского района Волгограда"

Маклакова
Елена Сергеевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №300 
Дзержинского района Волгограда"

Макурина 
Нина Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №103 
Советского района Волгограда"

Малецкая
Наталья Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №86 
Тракторозаводского района Волгограда"

Малиновская
Светлана Ремовна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Новорогачинская детская школа искусств" Городищенского муниципального 
района Волгоградской области

Малякшина
Ольга Вячеславна

старший воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Новорогачинский детский сад "Золотой петушок"

Манушкина
Наталья Сергеевна

учитель государственное казённое общеобразовательное учреждение "Урюпинская школа"



26

L

Манушкина 
Светлана Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нехаевская средняя 
школа" Нехаевского муниципального района Волгоградской области

Мардашова
Наталия Николаевна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №292 
Кировского района Волгограда"

Марочкина 
Елена Анатольевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 
города Жирновска" Жирновского муниципального района Волгоградской области

Марченко 
Светлана Валерьевна

воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
г. Николаевска" Николаевского муниципального района Волгоградской области

Марьянина
Елена Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Суровикино

Масленникова 
Елена Петровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Матвейкин
Сергей Валерьевич

педагог 
дополнительного 

образования

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Центр 
детского творчества" городского округа г. Урюпинск

Матвейкина
Наталия Владимировна

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств" Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Махно
Надежда Васильевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №301 
Красноармейского района Волгограда"

Мачадо Тамайо 
Татьяна Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Мачеева 
Анна Евгеньевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №16
Тракторозаводского района Волгограда"

Машкова
Алёна Анатольевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №11
Советского района Волгограда" i _

1 КОПИЯ BthiA



27

Меркулова 
Марина Владимировна

Миллер 
Татьяна Николаевна

Милохина 
Анастасия Валериевна

Минаев 
Сергей Викторович

Мироненко 
Наталья Викторовна

Мирских 
Елена Александровна

Михайловская 
Ольга Викторовна

учитель

старший воспитатель 

педагог-психолог

учитель

учитель, 
заместитель директора 

учитель-логопед

начальник

Мищенко 
Оксана Викторовна

Моисеева 
Надежда Ивановна

Моисеева 
Юлия Вадимовна

Мордвинцева 
Наталья Викторовна

преподаватель

преподаватель

учитель

преподаватель

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №2"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№5 Тракторозаводского района Волгограда"

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №3 г. Волжский

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Верхнекардаильская 
средняя школа" Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №12 г. Волжского Волгоградской области"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №330 
Красноармейского района Волгограда"

Руднянское обособленное подразделение государственного бюджетного 
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико­
социальной помощи, "Волгоградский областной центр психолого-медико­
социального сопровождения"

государственное бюджетное учреждение высшего образования "Волгоградская 
государственная консерватория имени П.А. Серебрякова"

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №12
Краснооктябрьского района Волгограда"

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Новоаннинская детская школа искусств" Новоаннинского муниципального района 
Волгоградской области | . Н- " ’ £ ;



28

и ’' О Q

Мордовина
Елена Ивановна

педагог-психолог муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №110 
Кировского района Волгограда"

Москвичева
Антонина Михайловна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №176 
Дзержинского района Волгограда"

Мотыгин
Виталий Анатольевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального 
района Волгограда"

Мочалова
Елена Николаевна

преподаватель муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Детская школа искусств" Николаевского муниципального района 
Волгоградской области

Муромцева 
Марина Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №9 имени заслуженного 
учителя школы Российской Федерации А.Н.Неверова Дзержинского района 
Волгограда"

Назаренко
Елена Анатольевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №317 
Красноармейского района Волгограда"

Назарова
Надежда Васильевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Науменко
Светлана Владимировна

директор муниципальное образовательное учреждение "Детско-юношеский центр 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Нестерова 
Татьяна Сергеевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №273 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Нефедова
Юлия Михайловна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Новонадеждинская средняя школа"

Нечаева
Татьяна Владимировна

преподаватель государственное образовательное учреждение культуры высшего образования 
"Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

®^’



29

Никифорова
Екатерина Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №5 имени Ю.А. Гагарина 
Центрального района Волгограда"

Новикова
Ольга Васильевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №97 
Дзержинского района Волгограда"

Оганесян
Маргарита Григорьевна

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 
имени Героя Советского Союза Липкина Германа Николаевича городского округа 
- город Камьппин Волгоградской области

Озерина
Наталья Петровна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №200 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Олейникова
Ольга Вячеславовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №55 "Долина 
знаний" Советского района Волгограда"

Онищенко
Людмила Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гмелинская средняя 
школа им. В.П. Агаркова" Старополтавского района Волгоградской области

Отрощенко
Ольга Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №4 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Отрощенко
Татьяна Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 5 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Павлова
Олеся Геннадиевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №11"

Парджанадзе 
Вера Пименовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Черньппковская 
средняя школа №2"Черньппковского муниципального района Волгоградской 
области

Парецкова
Светлана Викторовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум" ---- -

КОП i s -



30

Пахнутова
Оксана Викторовна

Переверзева 
Юлиана Геннадьевна

Персидская 
Наталья Геннадьевна

Персидская 
Ольга Николаевна

Петакова 
Наталья Александровна

Петрова 
Людмила Николаевна

Петрова 
Светлана Михайловна

Петрова 
Светлана Михайловна

Петрухина 
Марина Анатольевна

Петрушкина 
Виктория Алексеевна

Пищугина 
Елена Викторовна

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

старший методист

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №140 
Советского района Волгограда"

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №9 Кировского
района Волгограда"

заместитель директора государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская
школа-интернат №2"

директор муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №32 "Эврика-
развитие" г. Волжского Волгоградской области"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 35
им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской области"

музыкальный 
руководитель

учитель

учитель

воспитатель

преподаватель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №362 
Дзержинского района Волгограда"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №35 
им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской области"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального 
района Волгограда"

государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики"

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум железнодорожного транспорта и коммуникаций"

ЮЛИЯ ВЕРНА)



31

Пищугина
Маргарита Михайловна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Плотникова 
Ольга Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Линёвская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области

Погорелова 
Галина Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №3 Тракторозаводского 
района Волгограда"

Подвербная 
Елена Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №2 
г. Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области

Подгорнова 
Татьяна Валерьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ближнеосиновская 
средняя общеобразовательная школа"

Подрезова
Наталья Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тормосиновская 
средняя школа" Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Подтравная начальник учебно­ государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Оксана Владимировна методического отдела "Волгоградский колледж машиностроения и связи"

Подшивалова
Ольга Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Суровикино

Пожитнова
Елена Валентиновна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №31 
Красноармейского района Волгограда"

Позднякова музыкальный муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Росинка"
Елена Александровна руководитель с.Ленинское Николаевского района Волгоградской области

Позднякова 
Марина Львовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №9 
городского округа - город Камьппин Волгоградской области

Полищук 
Наталья Владимировна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дубовская средняя 
школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области"

КОПИЯ BEPilA



32

Полякова
Татьяна Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеевская средняя 
школа имени И.В.Мушкетова Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области

Полянская
Ольга Федоровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

Пономарева
Оксана Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14
Краснооктябрьского района Волгограда"

Пономарева 
Ольга Федоровна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа №1 имени Знаменского А.Д. Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области

Пономарева
Светлана Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №91 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Пономаренко
Инна Николаевна

старший воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№38 городского округа - город Камьппин

Попова
Маргарита Михайловна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новоаннинская 
гимназия" Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Попова
Светлана Анатольевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №368 
Кировского района Волгограда"

Порунова
Наталья Алексеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 г. Волжского 
Волгоградской области"

Потапова
Татьяна Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального 
района Волгограда"

Припутина
Елена Николаевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"



33

Провоторова 
Вера Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа № 2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Прокопенко
Валентина Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 
с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска" Жирновского 
муниципального района Волгоградской области

Прокопова
Елена Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №10 
Центрального района Волгограда"

Пронина 
Юлия Андреевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №176 
Дзержинского района Волгограда"

Пугачев
Анатолий Николаевич

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Черньппковская 
средняя школа №2"Черньппковского муниципального района Волгоградской 
области

Радько
Ирина Алексеевна

старший воспитатель государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики"

Разваляев
Александр Иванович

тренер-преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
"Еланская детско-юношеская спортивная школа"

Разваляева
Нелли Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новонадеждинская 
средняя школа"

Разваляева
Татьяна Алексеевна

директор муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Россошинская 
средняя школа имени Героя Советского Союза Ивана Фроловича Бибишева"

Разумовская
Надежда Николаевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Фроловская 
детская школа искусств"

Райденко
Елена Анатольевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ленинская средняя 
общеобразовательная школа №2" Ленинского муниципального района 
Волгоградской области г



34

Ракчеева
Наталья Леонидовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новомаксимовская 
средняя общеобразовательная школа"

Редина 
Ирина Анатольевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новонадеждинская 
средняя школа"

Резвова
Виктория Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №11 Дзержинского 
района Волгограда"

Резник
Ольга Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №14
Краснооктябрьского района Волгограда"

Резникова
Галина Алексеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Новоаннинская 
гимназия" Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Рогачева
Вера Владимировна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камьппинский политехнический колледж"

Рогачева
Юлия Александровна

старший воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№42 городского округа - город Камьппин

Романовская 
Елена Федоровна

учитель-дефектолог государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" филиал №1 г. Михайловка

Рулева
Наталья Юрьевна

преподаватель филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования "Национальный исследовательский университет "Московский 
энергетический институт" г. Волжский

Рунков
Андрей Викторович

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №17 
городского округа - город Камьппин Волгоградской области

Рыкова
Елена Романовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №11 Ворошиловского 
района Волгограда"

КОПИЯМ.

®'f5JW’?!!5W?^^



35

Савинова
Светлана Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №2 Краснооктябрьского 
района Волгограда"

Саломатина
Галина Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоаннинская средняя 
школа №4 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Самигулина
Валентина Михайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №88 
Тракторозаводского района Волгограда"

Самохвалова
Елена Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

Санюкина
Елена Сергеевна

воспитатель структурное подразделение "Золотой ключик" муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Лукоморье" 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Сариева
Нурганым Хайруловна

методист управление образованием "Муниципальное казенное учреждение информационно­
техническая служба" городского округа - город Волжский Волгоградской области

Сарипова
Наталья Борисовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Комсомольская 
средняя школа" Палласовского муниципального района Волгоградской области

Свиридова 
Елена Владимировна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №330 
Красноармейского района Волгограда"

Свитачева
Наталия Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №16
Тракторозаводского района Волгограда"

Семисинова 
Елена Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №33 Дзержинского района Волгограда"

Сергиенко
Галина Александровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №11 Ворошиловского 
района Волгограда"

Серухина
Елена Васильевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Линёвская средняя 
школа" Жирновского муниципального района Волгоградской области



36

Серьппева 
Анна Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №294 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Серякова
Екатерина Павловна

воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№72 городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района 
Волгоградской области

Сивко
Ольга Анатольевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3" 
г. Николаевска Волгоградской области

Сидичкина
Лариса Борисовна

учитель-дефектолог муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная школа №4 
имени Ю. А. Гагарина" городского округа город Фролово Волгоградской области

Сидорова
Надежда Алексеевна

заместитель директора государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский педагогический колледж"

Симакова
Наталья Михайловна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №9"

Синельникова
Елена Юрьевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технический колледж"

Синицьша
Екатерина Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Зеленовская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской области

Сисеров
Константин Анатольевич

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 Красноармейского 
района Волгограда"

Ситникова
Ольга Алексеевна

преподаватель филиал государственного образовательного бюджетного учреждения культуры 
"Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

Ситникова 
Ольга Юрьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 
г.Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области

Слашкина
Наталья Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Центрального 
района Волгограда" 1 ...  / „ .. .



37

Сливнова
Наталья Владимировна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Смольнякова
Ольга Викторовна

педагог-психолог муниципальное образовательное учреждение "Детский сад №358
Тракторозаводского района Волгограда"

Солодкая
Ольга Валерьевна

музыкальный 
руководитель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№12 Советского района Волгограда"

Солянкин
Алексей Васильевич

преподаватель государственное образовательное бюджетное учреждение культуры высшего 
образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

Сорокина
Елена Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №13
Тракторозаводского района Волгограда"

Сорокина
Юлия Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 "Зеленый 
шум г. Волжского Волгоградской области"

Сотникова
Светлана Викторовна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Софьина 
Елена Викторовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский нефтяной техникум"

Спорова 
Ирина Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №8 "Олимпия" 
Дзержинского района Волгограда"

Ставицкая
Оксана Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 "Зеленый 
шум" г Волжского Волгоградской области"

Степаненко
Ирина Васильевна

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
Краснослободская детская школа искусств

Степанищева
Анна Геннадиевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №101
Дзержинского района Волгограда" ।------------

1 КОПИЯ ЕЯгиА|
1______ ___ ———1



38

Степанова
Татьяна Геннадьевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Еланская средняя 
школа №1" Еланского муниципального района Волгоградской области

Степанько
Светлана Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №7 Дзержинского 
района Волгограда"

Степина
Оксана Валентиновна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Стерлядникова
Наталия Матвеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Большовская средняя 
школа Серафимовичского района Волгоградской области

Стецко
Наталия Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Стець
Галина Алексеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ближнеосиновская 
средняя общеобразовательная школа"

Стоицкая
Наталья Геннадьевна

директор государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Жирновский педагогический колледж"

Строкова
Марина Владимировна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Суворова
Людмила Васильевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Суздалева
Галина Николаевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №17 
Дзержинского района Волгограда"

Суленко
Ирина Александровна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №361 
Красноармейского района Волгограда"

Сулицкая
Наталья Михайловна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №16 
городского округа - город Камьппин Волгоградской области-------------

КОЖ ES^iAJ



39

Сурганова
Евгения Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №31 
Красноармейского района Волгограда"

Сухорукова 
Вера Федоровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Добринская средняя 
общеобразовательная школа"

Сучок
Оксана Дмитриевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №55 "Долина 
знаний" Советского района Волгограда"

Сычева
Варвара Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №72 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Сычева
Елена Викторовна

учитель муниципальная бюджетная общеобразовательная организация "Новониколаевская 
средняя общеобразовательная школа №3"

Тараканова
Светлана Вячеславовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Тафинцева 
Лариса Алексеевна

учитель государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат №2"

Текучёва
Светлана Васильевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №6 
г. Волжского Волгоградской области"

Терещенко
Наталья Петровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нижнечирская средняя 
общеобразовательная школа"

Тимко
Светлана Леонидовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №2"

Тихонова
Елена Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №2 имени героя 
Советского Союза Н.П. Белоусова Красноармейского района Волгограда"

Тихонова
Наталья Юрьевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа № 1"

БЕРНА

^Йий^Ждавя®'



40

Толкунова
Алевтина Анатольевна

учитель

Тонкодубова
Оксана Ивановна

преподаватель

Трофимова
Маргарита Витальевна

учитель

Трудова
Светлана Викторовна

учитель

Тупикина 
Ирина Сергеевна

учитель

Утропова 
Елена Владимировна

учитель

Фасевич
Инна Николаевна

учитель

Ференец 
Елена Геннадьевна

музыкальный 
руководитель

Филатенкова
Елена Юрьевна

преподаватель

Филинюк
Яна Леонидовна

учитель

Филонец
Любовь Федоровна

преподаватель

Фокина
Светлана Николаевна

старший воспитатель

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №18 
городского округа - город Камьппин Волгоградской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский социально-педагогический колледж"

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нежинская средняя 
школа" Ольховского муниципального района Волгоградской области

муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа №3 г. Волжского 
Волгоградской области"

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Савинская средняя 
школа" Палласовского муниципального района Волгоградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №54 Советского 
района Волгограда"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№1 Дзержинского района Волгограда"

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технический колледж"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 7 имени
А.Н. Пахмутовой Дзержинского района Волгограда"

государственное образовательное бюджетное учреждение культуры высшего 
образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка
№8 Тракторозаводского района Волгограда" _...  —1

Ikotk^f^
‘W ’̂W®



41

Фоменко
Ольга Павловна

учитель-дефектолог муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №374 
Красноармейского района Волгограда"

Фомина
Марина Владимировна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя школа №2 
г. Котельниково Волгоградской области

Фомина
Ольга Александровна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Нижнедобринскя 
средняя общеобразовательная школа"

Фролова
Наталья Васильевна

директор муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №30 имени Медведева С.Р. г. Волжского 
Волгоградской области"

Фролова 
Ольга Александровна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№14 Красноармейского района Волгограда"

Харитонова 
Елена Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №112 
Кировского района Волгограда"

Харкина 
Елена Сергеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кумылженская средняя 
школа №1 им. Знаменского А.Д. Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области

Харламова 
Татьяна Александровна

учитель-логопед муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Городищенский детский сад "Сказка"

Харьковская 
Юлия Алексеевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гмелинская средняя 
школа им. В.П. Агаркова" Старополтавского района Волгоградской области

Хасенгалиев
Алексей Львович

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский политехнический колледж имени В. И. Вернадского"

Хахалева
Наталья Сергеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №4 Красноармейского 
района Волгограда"



42

Хожаева 
Ольга Николаевна

Холодова 
Ирина Александровна

Хоха
Надежда Вячеславовна

Хохлачёв 
Роман Николаевич

Храмова 
Елена Петровна

Хрустовская 
Ирина Ростиславовна

Цветкова 
Галина Владимировна

Целых 
Татьяна Германовна

Цепелева 
Наталья Михайловна

Цыбанёва 
Елена Николаевна

Чебанькова 
Татьяна Александровна

Чеботарева 
Светлана Викторовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Городищенская 
средняя школа №2"

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№13 Советского района Волгограда"

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа № 1"

учитель государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградский центр 
образования детей-инвалидов"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №17 Ворошиловского 
района Волгограда"

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №49 
Краснооктябрьского района Волгограда"

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Калачевская 
школа искусств"

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новорогачинская 
средняя школа"

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №1 
Дубовского муниципального района Волгоградской области

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №57 Кировского 
района Волгограда"

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Красноярская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени В.В.Гусева" Жирновского муниципального 
района Волгоградской области ___-

КОПИЕ ВЕРПА]



43

I.

Черешнева
Валентина Александровна

педагог 
дополнительного 

образования

муниципальное образовательное учреждение "Детско-юношеский центр 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Чермашенцева 
Галина Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №106 Советского района Волгограда"

Чернова 
Анна Павловна

учитель муниципальное образовательное учреждение "Гимназия №12 Краснооктябрьского 
района Волгограда"

Чибинева 
Екатерина Михайловна

учитель государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа 
дифференцированного обучения"

Чупина
Ольга Александровна

преподаватель муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детская 
школа искусств" городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Чуракова 
Елена Жановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №113 
Красноармейского района Волгограда"

Чурюмова 
Марина Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Шайхутдинова 
Ольга Сергеевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребёнка 
№4 Краснооктябрьского района Волгограда"

Шалаумова
Евгения Константиновна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №2" г. Краснослобод  ска

Шапарь 
Мария Геннадьевна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№ 3 Краснооктябрьского района Волгограда"

Шапкарина 
Наталья Юрьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Иловатская средняя 
школа" Старополтавского района Волгоградской области

Шаповалова 
Эльвира Анатольевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волжский политехнический техникум" |

LhriiA



44

Шаталова
Наталья Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №72 
Краснооктябрьского района Волгограда"

Шатская
Елена Викторовна

старший воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №376 
Тракторозаводского района Волгограда"

Шашкова
Елена Александровна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №66 
"Лебедушка" г. Волжского Волгоградской области"

Шевцова
Елена Викторовна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 г. Волжского 
Волгоградской области"

Шеломанова
Ольга Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Плотниковская средняя 
школа Даниловского муниципального района Волгоградской области

Шефатова 
Анна Геннадьевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 
имени героя Российской федерации С.А. Басурманова" г. Калача-на-Дону 
Калачевского муниципального района Волгоградской области

Шефатова 
Вера Георгиевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Тормосиновская 
средняя школа" Чернышковского муниципального района Волгоградской области

Шилкин
Валерий Анатольевич

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №11"

Шиповалова 
Ольга Сергеевна

учитель государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат №5"

Широкородова
Наталия Владимировна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №2 
Красноармейского района Волгограда"

Шляпцева
Анна Владимировна

инструктор по 
физической культуре

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №300 
Дзержинского района Волгограда"

Шматко
Галина Анатольевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Пимено-Чернянская 
средняя школа" Котельниковского муниципального района Волгоградской области



45

Шпак
Елена Анатольевна

учитель муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Штодина
Галина Николаевна

заместитель директора государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат № 1"

Шуманов 
Иксан Зулкарович

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №55 "Долина 
знаний" Советского района Волгограда"

Шумкова
Татьяна Леонидовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №5 
муниципального округа город Михайловка Волгоградской области"

Шурьп'ина заведующий государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ирина Юрьевна отделением "Волгоградский профессиональный техникум кадровых ресурсов"

Щербанева
Елена Алексеевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№8 Тракторозаводского района Волгограда"

Юрина
Елена Анатольевна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №361 
Красноармейского района Волгограда"

Юрина
Татьяна Петровна

учитель муниципальная общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 
Тракторозаводского района Волгограда"

Яблокова
Ольга Петровна

преподаватель муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
"Краснослободская детская школа искусств"

Язепова
Вероника Вячеславовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

Яндыбаева 
Елена Владимировна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №31 
Красноармейского района Волгограда"

Яницкая 
Жанна Викторовна

учитель-дефектолог государственное казенное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной 
специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением 
центральной нервной системы с нарушением психики" / j



46

Янкина
Елена Юрьевна

Ястребова
Татьяна Анатольевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1
с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово" Котовского 
муниципального района Волгоградской области

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 г. Суровикино

Начальник управления регламентации 
образовательной деятельности 
и оценки качества образования комитета М.С.Бейтуганова


